Quadrupeda ovipara, quæ inter pisces & calida quadrupeda media sunt, & ipsa valde sunt longæva. Crocodilus (*y*), ex minimo ovo, in vastam belluam increscit, neque crescere definit, idem longævissimus.

Testudini intra (*z*) 20. annos paucorum pollicum incrementum est, ut per secula vivere credatur. Et ipsæ ex parvo ovo prodeunt.

Aves, et si statura infra quadrupeda est, tamen creduntur longæviores esse, mirum quidem dictu, sed oportet gestis credere. Avium enim incrementum brevissimum est, ut gallus 40. die (*a*), postquam de ovo prodierat, venerem exerceat; & in universum aves in venerem etiam intemperantius feruntur, multæque sunt ex genere polygamio.

Gallus tamen vix 10. annum superat (*b*), nec pavus ultra 24 (*c*) Contra luscinia 16. 18. annis (*d*) vivit, & ejusdem fere ævi alauda cantatrix (*e*) est.

Seri-

(*r*) L. C. p. 358.

(*s*) SWAMMERDAM. I. c.

(*t*) 50. annorum vetuli GAUNDIG. T. II. p. 312.

(*u*) p. 89.

(*u**) VERULAMUS. p. 89.

(*v*) BEADLEY. Philos. account. p. 66.

(*w*) BUFFON. p. 209.

(*y*) PRIN. L. VIII. c. 25. BORRICH. hermet. Egypt. sap. p. 274.

(*z*) Lettres curioses & édifiantes. T. XVI. p. 10. add. DAMPIER. I. p. 102.

(*a*) REAUMUR. Art. de faire éclore. II. p. 189.

(*b*) BEADLEY. lady direct. p. 15.

(*c*) DES SEESES. p. 437.

(*d*) Aedologis. p. 126.

(*e*) Skylark English song birds. p. 18.

(*m*)

Serinus cælebs 22. annis & ultra (*f*) vivit, carduelis 23. annis (*g*).
Inde accipiter quadraginta annorum (*h*) recensetur.

Anser vigesimo anno generat (*i*), & vivit ad quinquagesimum (*k*);
cygnus, ut vastior, ad centesimum (*l*).

Aquila in custodia 104. annis vixisse dicitur (*m*).

De psittaco res certior videtur. In familia Gallica fuit de eo genere
animal, de quo constabat anno 1633. ex Italia fuisse allatum, ut omni-
no 110 annum superaret (*n*), quando de eo ad Academiam relatum est.

Neque adeo carnivoræ aves longæviores (*o*).

Castæ superant venereas. Gallus brevis ævi est. Palumbes (*p*), gallis
minores, cum in justo matrimonio vivant, perveniant ad annum quinque-
gesimum.

Serinus, si quotannis incubaverit, mas ægré 10. femina 6. 7. annis vi-
vit. Contra, si re venerea abstinuerint, vivunt ad annum 22. mūm (*q*).

Unde avium longævitas? Dentium delapsum non timent: terra superflua
se multo facilis, quam quadrupeda, liberant, cum per vesicam calx ma-
nifesta decedat. Denique & urinam minus retinent, neque feces, neque
quisquam aves docuit sibi in iis naturæ officiis moram imponere. Resorbita
ergo de excrementis acrimonia humores earum non inficit. An forte pen-
narum mutatio aliqua fuerit naturalis humorum repurgatio?

Quadrupedum in universum brevis vita est, quam dentium iactura (*r*)
fere abrumpit. Neque enim cibos suos absque dentium ministerio bene no-
runt coquere, & quæ raptu vivunt, ea omnino prædam nunc victum neque-
unt parare. Deinde in quadrupedum corde frequens nascitur concrementum
osseum (*r**), quod non potest non ejus organi functioni esse pro obstaculo,

(*f*) HERVIRUX. p. 354.

(*g*) WILLOUGHBY. p. 12.

(*h*) VERULAM. p. 82.

(*i*) Eph. Nat. Cur. Dec. I. anni 6. 7. obs. 170.

(*k*) BRADLEY. farmers direct. p. 25. forte ad 100. IDEM.

(*l*) VERULAMIUS. p. 85. ad multas generationes des SERRES. p. 452.

(*m*) KURIN. ornitholog. p. 40. Brasil. Janit. 1719. m. Dec. KRISLER. reis. T. L. p. 39.

(*n*) Hist. de l'Acad. 1747. p. 57.

(*o*) VERULAMIUS. p. 82.

(*p*) IDEM p. 50.

[*q*] HERVIRUX. p. 354.

(*r*) De oibus HASTYER p. 45. de bobus anno 16. LEOPOLD. p. 375.

(*r**) L. IV. p. 348.

in ove (*s*), bove (*t*), cervo (*u*) equo (*v*). Reliqua possunt ex iis in-
telligi, quæ de avibus dixi.

Non possumus satis tuto veterum testimonii fidere, & nupera pauca
habemus, dicam vero, quæ reperi veri similiora.

Cuniculus ad octavum aut nonum annum pervenit (*x*). Capræ cita
venus est, etiam lactantis (*y*) & primo anno parit (*z*), hinc eidem vita
brevis (*a*), & hædus ante 6. annos confenerescit (*b*). Ad duodecimum
annum ovis (*c*), neque ultra sana supereft, cui dentes elabantur.

Sus ad usque 20. annum vivit (*c**).

Felis ad decimum octavum (*d*) annum vixisse visa est.

Canes 23. & 24. annum adtigerunt (*e*), & demum, sed cum signis
decrepitudinis, ad annum 28. (*f*).

Ursus, et si nihil certi scimus, longævus videtur, nam etiam post 20.
annum crescit (*g*). Leonem vidi quadragenarium, qui sexagesimo anno
obiit.

Vaccæ senium est ad annum 18. 20. (*h*); taurus ad 30. annum (*i*).
vivit; bos domesticus ad 19. (*k*).

(*s*) HILDAN. gangren. p. 784. PLEMP. fundament. p. 215. STENONIUS myolog. p. 26.
(*t*) PLIN. ibid. ARISTOT. hist. II. c. 15. In insula tamen J. FERNANDO 32. annum
adtingunt ASON.

(*u*) VESAL. L. VI. c. 20. PLOT. nat. hist. of Staffordshire. p. 265.

(*v*) PLIN. L. XI. p. 626.

(*x*) BUFFON. T. VI. p. 310.

(*y*) BRADLEY. firm. acc. p. 174.

(*z*) BUFFON. V. p. 69.

(*a*) Etiam 5. anno BEADLEY ibid. Brevior ei, quam ovi vita VERULAM. p. 77.

(*b*) COLUMELL. L. VII. c. 6. BUFFON. T. V. p. 67. Etiam quarto de SERRES p. 392.

(*c*) HASTYER. Tantum ad 10. annum PLINIUS. L. VIII. c. 47. Octavo anno oves jam
mortales fiunt, & pereunt 10. & 12. BUFFON. T. V. p. 13.